
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 20:10, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  88   Del  29-11-18

Oggetto: REALIZZAZIONE DI MANTO IN ERBA ARTIFICIALE SU CAM=
PO  DA CALCIO IN VIA IV NOVEMBRE DI TORRICELLA SI=
CURA. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 07.05.2018 con la quale è-
stato approvato il progetto definitivo ed esecutivo del lavoro di “miglioramento
campo sportivo comunale mediante la realizzazione del manto in erba
sintetica”, redatto dal tecnico incaricato Ing. Torini Domenico, per una spesa
complessiva di €.420.000,00, come da quadro economico così strutturato:

A Lavori

1)Importo lavori a base gara (soggetti a ribasso) 344 669,08

2)Oneri della sicurezza posti all'interno delle lavorazioni (non soggetti a ribasso) 9 288,77

3)Costi aggiuntivi della sicurezza da PSC (non soggetti a ribasso) -

TOTALE IMPORTO LAVORAZIONI 353 957,85

B Somme a disposizione

4)Spese tecniche 19 703,66

5)Contributi spese tecniche (C.N.P.A.I.A. 4%) 788,15

6)IVA per spese tecniche 4 508,19

7)IVA sui lavori _ (10%) 35 395,79

8)Incentivo art.113 D.Lgs 50/2017 (1% di A) 3 539,58

9)Imprevisti 2 106,79

TOTALE IMPORTO SOMME IN AMMINISTRAZIONE 66 042,15

Importo complessivo progetto 420 000,00

    REALIZZAZIONE DI MANTO IN ERBA ARTIFICIALE SU CAMPO DA CALCIO SITO IN VIA IV NOVEMBRE A TORRICELLA SICURA

- determinazione dell’area tecnica n. 22 del 20/04/2018 da parte del Responsabile
del Servizio Dott. Franco Romualdi è stato nominato RUP il Geom. Raniero
Bilanzola;
- con determinazione n. 31 del 14.05.2018 da parte del Responsabile del Servizio
Geom. Raniero Bilanzola è stata indetta una procedura aperta per l’affidamento dei
lavori di “miglioramento campo sportivo comunale mediante la realizzazione
del manto in erba sintetica” tramite il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, CIG 749520352E CUP C69B18000170004, approvando
contestualmente i documenti di gara;

che ai sensi e per gli effetti dell’Art. 32 del D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267,-
denominato “Unione dei Comuni Montani della Laga”, cui il  Comune di
Torricella Sicura vi fa parte come da atto costitutivo del 20.01.2014, la quale ha
anche competenza di gestione della Centrale Unica di Committenza ;

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 29-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



che con nota del 16.05.2018 è stata richiesta l’avvio della procedura per-
l’affidamento dell’appalto dei lavori alla centrale unica di committenza della
Unione di Comuni Monti della Laga, per l’espletamento della procedura di gara
per l’affidamento dei lavori dell’intervento di, “miglioramento campo sportivo
comunale mediante la realizzazione del manto in erba sintetica”;

con la Determinazione Dirigenziale delle Centrale Unica di Committenza, n. 5-
del 05.07.2018, R. G. n. 49, previa procedura di gara aperta con le modalità di
cui agli artt. 60 e 71 del Dlgs n.50/2016 e smi, ha aggiudicato definitivamente i
lavori di che trattasi alla ditta Di Giuseppe Osvaldo srl P.I. 01598210670 con
sede legale in Via a. Di Pasquale n.7 località Putignano Teramo;

che con la determinazione dell’area tecnica n.53 del 16.07.2018 che qui-

si intende integralmente richiamata di presa d’atto della sopra richiamata
determina della C.U.C.;

Visto il CIG 749520352E CUP C69B18000170004;-
Visto il contratto di appalto, Rep. n. 1512 del 30.08.2018,  regolarmente-
registrato;
Accertato ora che nel corso dei lavori è stata ravvisata l'opportunità,-
manifestata dall'amministrazione   comunale   in   soluzione   condivisa
con il R.U.P.   la   Direzione   lavori   e   l'Impresa appaltatrice, di prevedere
alcuni interventi migliorativi, determinata da circostanze impreviste ed
imprevedibili che per tali modifiche è necessario provvedere ad una
variante in corso d’opera che non modifica e non altera la natura generale
del contratto ai sensi dell’art.106 comma 1 lettera c del D.Lgs n.50/2016 e
smi, del  mediante  l'introduzione  di  nuovi  materiali  con diverse
caratteristiche,  utilizzando  quali  relative  risorse  le  economie  ottenute
con  il  ribasso contrattuale;
Presa   ora   visione   della   documentazione   tecnica   della   variante-
progettuale   dei   lavori dell’intervento di “miglioramento campo sportivo
comunale mediante la realizzazione del manto in erba sintetica”,
redatto dal tecnico incaricato Ing. Domenico Torini ed acquisita agli atti di
questo Comune il 10.10.2018 protocollo n.8720 per  un  importo  lavori
portato  da  euro 285.592,80- ad euro 328.677,66   già calcolati con il
ribasso d’asta del 17,14% %, quindi con  una  maggiore  spesa
contrattuale  pari  ad  euro  43.084,86, già calcolati con il  ribasso d’asta
del 17,14% %, quindi con  una  maggiore  spesa  contrattuale  pari  ad
euro  43.084,86 rientrante  nel  sesto  quinto contrattuale, con importo
totale dell'opera in complessivi euro 420.000,00 composta dai seguenti
elaborati:

ELABORATO GRAFICOEG.01 – Inquadramento territoriale eo
planimetria generale;
ELABORATO GRAFICOEG.02 – Planimetria stato di fatto;o
ELABORATOGRAFICO EG.03 – Planimetria stato di progetto;o
ELABORATO GRAFICO EG.04– Schema drenaggio superficiale;o
ELABORATO GRAFICO EG.05– Schema drenaggio profondo;o
ELABORATO GRAFICO EG.06– Schema impianto di irrorazione;o
ELABORATO GRAFICO EG.07 – Particolari costruttivi;o
ELABORATO DESCRITTIVO ED.01 – Relazione tecnica illustrativa;o
ELABORATO DESCRITTIVO ED.02 – Quadro economico comparativo;o
ELABORATO DESCRITTIVO ED.03– Elenco prezzi unitari e analisi prezzi;o
ELABORATO DESCRITTIVO ED.04 – Atto di sottomissione con verbaleo
concordamento nuovi prezzi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 29-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



accertata  quindi  l'opportunità  di  approvare  la  variante  progettuale  in  parola,
nonché  di riapprovare il quadro economico del progetto in parola per complessivi
euro 420.000,00 .-, come riportato con il raffronto degli importi di variante rispetto a
quelli del contratto originario:

QUADRO ECONOMICO

COMUNE DI TORRICELLA SICURA (TE)

REALIZZAZIONE DI MANTO IN ERBA ARTIFICIALE SU CAMPO DA CALCIO
SITO IN VIA IV NOVEMBRE A TORRICELLA SICURA (TE)

PERIZIA DI VARIANTE
QUADRO ECONOMICO DI SPESA

OGGETTO PROGETTO CONTRATTO VARIANTE

A)LAVORI

1) LAVORI A MISURA €. 344.669,08  €  344.669,08  €                      396.666,26

2) LAVORI A CORPO -

3) LAVORI IN ECONOMIA -

4)
ONERI SICUREZZA POSTI
ALL'INTERNO DELLE LAVORAZIONI
(NON SOGGETTI A RIBASSO)

 € 9.288,77
 €    9.288,77  €                        10.737,32

A.1)IMPORTO DEI LAVORI  € 353.957,85  €  353.957,85  €                      407.403,58

5)
COSTI PER LA SICUREZZA (PSC)
(NON SOGGETTI A RIBASSO < 2%
IMPORTO LAVORI)

-
 €                          1.924,50

A.2)IMPORTO COMPLESSIVO DEI
LAVORI

 € 353.957,85  €   344.669,08  €                      409.328,08

A.3)IMPORTO DEI LAVORI a base di
gara (A.1)

 € 344.669,08  €    344.669,08  €                      396.666,26

6) Ribasso Offerto (-17,14%)  €      59.076,28  €                        67.988,60

7) IMPORTO DEI LAVORI AL NETTO
DEL RIBASSO  €    285.592,80  €                      328.677,66

8) IMPORTO DI CONTRATTO  €    296.806,07  €                      341.339,48

B)SOMME A DISPOSIZIONE DELLA
STAZIONE APPALTANTE

1) INTERVENTI FINALIZZATI ALLA
FUNZIONALITA' DELLA STRUTTURA

 - - -

2) RILIEVI, ACCERTAMENTI E INDAGINI,
INDAGINI GEOLOGICHE

 - - -

2.1) INDAGINI GEOLOGICHE - - -

2.2) RILIEVI - - -

2.3) INDAGINI VARIE - - -

TOTALE 2) €                                -  €
-

 €                                       -

3) ALLACCIAMENTO PUBBLICI SERVIZI
(fornitura gas-metano)

- - -

4) IMPREVISTI AL 1)+4) MAX 10% di
A.1

 €     2.106,79  €   2.106,79 -

5) ONERI PER GARANZIA FIDEJUSSORIA
(art. 23 c.1 Avviso Pubblico)

- - -

6) ACCANTONAMENTO (D.Lgs 50/2016
- Art. 113) MAX 2% di A.3)

 €  3.539,58  €           3.539,58  €                          3.539,58

7) SPESE TECNICHE

7.1) PROGETTAZIONE  € 12.000,00  €  12.000,00  €                        12.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 29-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



7.2) DIREZIONE LAVORI, CSE,
COLLAUDI  €  7.703,66  €    7.703,66  €                        10.703,66

 TOTALE 7) €  25.350,03  €     25.350,03  €                        26.243,24

8) SPESE PER ATTIVITA' DI SUPPORTO
AL RUP

- - -

9) SPESE PER COMMISSIONI
GIUDICATRICI (eventuali)

- - -

10)SPESE PER PUBBLICITA' E OPERE
ARTISTICHE

- - -

11)
SPESE PER ACCERTAMENTI DI
LABORATORIO E VERIFICHE
TECNICHE DAL C.S.A.
11.1) ANALISI DI LABORATORIO- -  €                          2.513,20

11.2) COLLAUDO STATICO - - -

11.3) COLLAUDO TECNICO
AMMINISTRATIVO

11.4) COLLAUDI SPECIALISTICI - - -

TOTALE 11) €
-

 €                        -  €                          2.513,20

12)IVA, EVENTUALI ALTRE IMPOSTE E
CONTRIBUTI

12.1) IVA PER LAVORI IN
APPALTO

 € 35.395,79  €        29.680,61  €                        34.133,95

12.2) IVA Voce B1 - - -

12.3)
CONTRIBUTI SPESE
TECNICHE (C.N.P.A.I.A.
4%)

 € 788,15  €            788,15  €                              908,15

12.4) IVA PER SPESE TECNICHE  € 4.508,19  €          4.508,19  €                          5.194,59

12.5) IVA PER SPESE DI
CONSULENZA

- - -

12.6) CONTRIBUTI COLLAUDI - - -

12.7) IVA PER SPESE DI ANALISI
E COLLAUDI

- - -

12.8) ALTRE IMPOSTE - - €.2.425,00

12.9) ARROTONDAMENTI - - -

12.10) ECONOMIA D'ASTA, IVA
COMPRESA

-  €       62.866,96  €                          7.242,39

TOTALE 12) € 40.692,12  €       97.843,90  €                        49.904,08
TOTALE SOMMA A DISPOSIZIONE
DELLA STAZIONE APPALTANTE

 €   66.042,15  €     123.193,93  €                        78.660,52

TOTALE GENERALE A) + B) €    420.000,00  €      420.000,00  €                      420.000,00

- Preso   atto   che   i   lavori   di   variante   consistono   principalmente   nelle
seguenti   ulteriori lavorazioni, ben descritti nell’atto di sottomissione che forma
parte integrante e sostanziale del presente deliberato;
Dato  atto  che  i  diversi  lavori  oggetto  di  variante  non  alterano  la  natura  e  la
destinazione dell’opera e che il nuovo quadro economico evidenzia come i lavori di
variante, rientrano in quelli consentiti dal codice degli appalti d.lgs 50/2016 art.106,
con un' aumento dei lavori a base d'appalto di euro  46.457,91, rispetto all'importo
dell'originario contratto di appalto N. 1512 Repertorio Atti Pubblici di data
30.08.2018;

rilevato, inoltre, che le  lavorazioni  oggetto  della  perizia  di  variante-
risultano  complementari  all'opera  in  oggetto  e non possono  essere
tecnicamente o economicamente separati dall'appalto  iniziale,  in quanto
sotto il profilo tecnico e realizzativo costituiscono un oggetto unico
finalizzato al completamento dell'opera. Separare alcune lavorazioni di
variante dall'appalto originario si delineerebbe come una suddivisione

artificiosa e comporterebbe sicuramente gravi

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 29-11-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



inconvenienti per
l'amministrazione  in  relazione  alle  tempistiche  e  qualità  risultante  dei
lavori,  e  correlati  in particolare con l'applicazione delle norme afferenti la
sicurezza sul lavoro. Nello specifico i lavori non possono essere disgiunti in
quanto comportano l'esecuzione di opere edili che risultano “un unicum”
con  i  lavori  principali,  già  affidati  e  pertanto  per  loro  specificità  e
natura  non  sono separabili dallo stesso, senza recare inconvenienti in
ordine al regolare sviluppo del cantiere;
il valore complessivo dei lavori suppletivi oggetto di variante sono inferiori al-
50% del valore del contratto iniziale.
Visto che l’importo delle modifiche dovute al verificarsi di causa di condizioni-
impreviste ed imprevedibili al momento della progettazione (articolo 149,
comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) rientra nel limite del quinto
dell'importo del contratto;
Visto lo schema di atto di sottomissione e concordamento nuovi prezzi;-
Il progetto di variante, redatto nel rispetto della normativa vigente, non-
necessita di ulteriori pareri ed autorizzazioni e comunque acquisiti;
La variante in parola trova copertura all’interno dell’importo complessivamente-
impegnato per l’opera;
Sussistono   pertanto   tutti   i   presupposti   di   fatto   e  le   ragioni-
giuridiche   per   procedere all'approvazione della Variante progettuale in
corso d'opera,   direttamente  dal  responsabile  della  struttura  competente
per  materia,  risultando  la variante medesima riferita condizioni  migliorative
dei lavori  affidati e comunque comportanti una spesa contenuta nel sesto
quinto;
Visto  il  D.P.R.  05  ottobre  2010,  n.  207  -  Regolamento  di  esecuzione-
ed  attuazione  del Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e
forniture, relativamente alle parti rimaste in vigore in via transitoria ai sensi
degli articoli 216 e 217 del D.Lgs. n. 50/2016;
Acquisiti i pareri ex art. 49 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla-
regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili interessati in merito
alla presente proposta;
Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;-
Visto il D. Lgs n. 50/2016 s.m.i;-

Con votazione unanime e palese,
DELIBERA

Di approvare la narrativa che precede la quale è da considerare parte1.
integrante e sostanziale del presente deliberato;

Di approvare la perizia di variante e suppletiva dell’intervento di2.
“miglioramento campo sportivo comunale mediante la realizzazione del
manto in erba sintetica”, redatto dal tecnico incaricato Ing. Domenico Torini
ed acquisita agli atti di questo Comune il 10.10.2018 protocollo n.8720 per  un
importo  lavori  portato  da  euro 285.592,80- ad euro 328.677,66   già calcolati
con il  ribasso d’asta del 17,14% %, quindi con  una  maggiore  spesa
contrattuale  pari  ad  euro  43.084,86 rientrante  nel  sesto  quinto contrattuale,
con importo totale dell'opera in complessivi euro 420.000,00 composta dai
seguenti elaborati

ELABORATO GRAFICOEG.01 – Inquadramento territoriale eo
planimetria generale;
ELABORATO GRAFICOEG.02 – Planimetria stato di fatto;o
ELABORATOGRAFICO EG.03 – Planimetria stato di progetto;o
ELABORATO GRAFICO EG.04– Schema drenaggio superficiale;o
ELABORATO GRAFICO EG.05– Schema drenaggio profondo;o
ELABORATO GRAFICO EG.06– Schema impianto di irrorazione;o

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 29-11-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



ELABORATO GRAFICO EG.07 – Particolari costruttivi;o
ELABORATO DESCRITTIVO ED.01 – Relazione tecnica illustrativa;o
ELABORATO DESCRITTIVO ED.02 – Quadro economico comparativo;o
ELABORATO DESCRITTIVO ED.03– Elenco prezzi unitari e analisi prezzi;o
ELABORATO DESCRITTIVO ED.04 – Atto di sottomissione con verbaleo
concordamento nuovi prezzi;

accertata  quindi  l'opportunità  di  approvare  la  variante  progettuale  in  parola,
nonché  di riapprovare il quadro economico del progetto in parola per complessivi
euro 420.000,00 .-, come riportato con il raffronto degli importi di variante rispetto a
quelli del contratto originario:

QUADRO ECONOMICO

COMUNE DI TORRICELLA SICURA (TE)

REALIZZAZIONE DI MANTO IN ERBA ARTIFICIALE SU CAMPO DA CALCIO
SITO IN VIA IV NOVEMBRE A TORRICELLA SICURA (TE)

PERIZIA DI VARIANTE
QUADRO ECONOMICO DI SPESA

OGGETTO PROGETTO CONTRATTO VARIANTE

A)LAVORI

1) LAVORI A MISURA €. 344.669,08  €  344.669,08  €                      396.666,26

2) LAVORI A CORPO -

3) LAVORI IN ECONOMIA -

4)
ONERI SICUREZZA POSTI
ALL'INTERNO DELLE LAVORAZIONI
(NON SOGGETTI A RIBASSO)

 € 9.288,77
 €    9.288,77  €                        10.737,32

A.1)IMPORTO DEI LAVORI  € 353.957,85  €  353.957,85  €                      407.403,58

5)
COSTI PER LA SICUREZZA (PSC)
(NON SOGGETTI A RIBASSO < 2%
IMPORTO LAVORI)

-
 €                          1.924,50

A.2)IMPORTO COMPLESSIVO DEI
LAVORI

 € 353.957,85  €   344.669,08  €                      409.328,08

A.3)IMPORTO DEI LAVORI a base di
gara (A.1)

 € 344.669,08  €    344.669,08  €                      396.666,26

6) Ribasso Offerto (-17,14%)  €      59.076,28  €                        67.988,60

7) IMPORTO DEI LAVORI AL NETTO
DEL RIBASSO  €    285.592,80  €                      328.677,66

8) IMPORTO DI CONTRATTO  €    296.806,07  €                      341.339,48

B)SOMME A DISPOSIZIONE DELLA
STAZIONE APPALTANTE

1) INTERVENTI FINALIZZATI ALLA
FUNZIONALITA' DELLA STRUTTURA

 - - -

2) RILIEVI, ACCERTAMENTI E INDAGINI,
INDAGINI GEOLOGICHE

 - - -

2.1) INDAGINI GEOLOGICHE - - -

2.2) RILIEVI - - -

2.3) INDAGINI VARIE - - -

TOTALE 2) €                                -  €
-

 €                                       -

3) ALLACCIAMENTO PUBBLICI SERVIZI
(fornitura gas-metano)

- - -

4) IMPREVISTI AL 1)+4) MAX 10% di
A.1

 €     2.106,79  €   2.106,79 -

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 29-11-2018 - Pag. 7 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



5) ONERI PER GARANZIA FIDEJUSSORIA
(art. 23 c.1 Avviso Pubblico)

- - -

6) ACCANTONAMENTO (D.Lgs 50/2016
- Art. 113) MAX 2% di A.3)

 €  3.539,58  €           3.539,58  €                          3.539,58

7) SPESE TECNICHE

7.1) PROGETTAZIONE  € 12.000,00  €  12.000,00  €                        12.000,00

7.2) DIREZIONE LAVORI, CSE,
COLLAUDI  €  7.703,66  €    7.703,66  €                        10.703,66

 TOTALE 7) €  25.350,03  €     25.350,03  €                        26.243,24

8) SPESE PER ATTIVITA' DI SUPPORTO
AL RUP

- - -

9) SPESE PER COMMISSIONI
GIUDICATRICI (eventuali)

- - -

10)SPESE PER PUBBLICITA' E OPERE
ARTISTICHE

- - -

11)
SPESE PER ACCERTAMENTI DI
LABORATORIO E VERIFICHE
TECNICHE DAL C.S.A.
11.1) ANALISI DI LABORATORIO- -  €                          2.513,20

11.2) COLLAUDO STATICO - - -

11.3) COLLAUDO TECNICO
AMMINISTRATIVO

11.4) COLLAUDI SPECIALISTICI - - -

TOTALE 11) €
-

 €                        -  €                          2.513,20

12)IVA, EVENTUALI ALTRE IMPOSTE E
CONTRIBUTI

12.1) IVA PER LAVORI IN
APPALTO

 € 35.395,79  €        29.680,61  €                        34.133,95

12.2) IVA Voce B1 - - -

12.3)
CONTRIBUTI SPESE
TECNICHE (C.N.P.A.I.A.
4%)

 € 788,15  €            788,15  €                              908,15

12.4) IVA PER SPESE TECNICHE  € 4.508,19  €          4.508,19  €                          5.194,59

12.5) IVA PER SPESE DI
CONSULENZA

- - -

12.6) CONTRIBUTI COLLAUDI - - -

12.7) IVA PER SPESE DI ANALISI
E COLLAUDI

- - -

12.8) ALTRE IMPOSTE - - €.2.425,00

12.9) ARROTONDAMENTI - - -

12.10) ECONOMIA D'ASTA, IVA
COMPRESA

-  €       62.866,96  €                          7.242,39

TOTALE 12) € 40.692,12  €       97.843,90  €                        49.904,08
TOTALE SOMMA A DISPOSIZIONE
DELLA STAZIONE APPALTANTE

 €   66.042,15  €     123.193,93  €                        78.660,52

TOTALE GENERALE A) + B) €    420.000,00  €      420.000,00  €                      420.000,00

3-Di prendere atto e fare proprie le motivazioni in base alle quali è stato necessario
redigere la perizia di variante e suppletiva di che trattasi;
4 – Di prendere atto che l’ incremento dell’importo contrattuale è pari al 15,00%;
5 – Di dare atto che alla maggiore spesa di variante prevista si farà fronte con le
somma proveniente dal ribasso d’asta praticato in sede di gara;
6 – Di approvare lo schema di atto di sottomissione e concordamento nuovi prezzi;
7 – Stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, il presente atto viene
dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 29-11-2018 - Pag. 8 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  540  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  10-12-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  10-12-2018
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 10-12-018 al 25-12-18.

Torricella Sicura, li  10-12-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 29-11-2018 - Pag. 9 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


